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Memorando Nro. CNEL-SUC-FIS-2017-0302-M )ﬂ/f 7

Lago Agrio, 22 de septiembre de %017
.D‘P- V::",I. Haw l'e. 1

{,‘,{ijr‘){‘? ¢

~ Taue f;*‘em\'{w
PARA: Sr. Ing. Juan Pablo Otafiez Balseca atwrde 0.t W
Administrador CNEL EP - UN SUC

ASUNTO: INFORME DE CALIFICACION PROCESO N° —J 02-10°17
BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004

- De mi consideracion:

En la ciudad de Nueva Loja, provincia Sucumbios. Republica del Ecuador, el 22 de
Septiembre de 2017, la comision técnica designada por la maxima autoridad de CNEL EP
UN  Sucumbios se reunidé , para realizar la calificacion del proceso N°
BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004, cuyo objeto de contratacion es “ADQUISICION,
INSTALACION Y MONTAJE DE RECONECTADORES Y ACCESORIOS, PARA
CNEL EP UN SUCUMBIOS”,

Para este proceso se recibieron dos ofertas las mismas que fueron evaluadas dando
cumplimiento a lo solicitado en los pliegos del referido proceso.

CONCLUSION:

De conformidad con lo expuesto anteriormente y de acuerdo con las especificacion y
requerimientos técnicos y legales exigidos en los términos de referencia, se concluye que
al realizar la evaluacion de las ofertas presentadas; se comprueba que el oferente Oscar
- Stalin Castafieda Ordofiez cumple con todos los requisitos solicitados en el pliego y los
términos de referencia en el proceso N° BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004;
ADQUISICION, INSTALACION Y MONTAJE DE RECONECTADORES Y
ACCESORIOS, PARA CNEL EP UN SUCUMBIOS. Por otra parte se informa que el
oferente INTENCION DE CONSORCIO 6REC 004 SUC; oferta en un plazo 30 dias
mayor al establecido en el TDR y pliego del proceso.

. §
& %4 RECOMENDACION:

@ AJ De conformidad con lo establecido en las Politicas para la Seleccion y Contratacion de

: Servicios y Obras emitidos por el Banco Interamericano de Desarrollo, version
() GN-2349-9, esta comision de evaluacion, recomienda la adjudicacion del proceso a~
g oferente Oscar Stalin Castafieda Ordoiez, por cumplir con lo establecido en el TR Gel
proceso BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004. -Q\
: Se adjuntan todos los documentos de respaldo del referido proceso. |
?J‘)UP ol 7 i"f.e.
09 1V17" 1 Con sentimientos de distinguida consideracion. v gt
O it
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Ing. Edwin Leonardo Lara Cortez
JEFE DE SUBESTACIONES - SUC

Anexos:
-inf de_calificacion_proceso_reconectdores.pdf



Empresa Eléctrica Pablica Estratégica
Corporacion Nacional de Electricidad CNEL EP
Unidad de Negocios Sucumbios
Informe de evaluacion de ofertas

Licitacion publica nacional de obras
Nro. BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004

Contratacion de obras
Pais: Ecuador

Nombre del proyecto:
EC-1.1160

, Contr;atacién de obras:
ADQUISICION,_ INSTALACION Y MONTAIE DE RECONECT ADORES Y
ACCESORIOS, PARA CNEL EP UN SUCUMBIOS

Fecha de presentacion:
22 de septiembre de 2017
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ANEXO 1
PROYECTO BIDIII N° EC-L1160

Licitacion Publica Nacional de Obras N° BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004; ADQUISIC!()N, INSTALACION Y
MONTAJE DE RECONECTADORES Y ACCESORIOS, PARA CNEL EP UN SUCUMBIOS.

En la ciudad de Nueva Loja, provincia Sucumbios. Replblica del Ecuador, siendo el 22 de Septiembre de 2017,
en aplicacion del articulo 21 del Reglamento General de la Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacidn
Publica, los miembros de la Comision Técnica, delegados por la maxima autoridad, encabezada por el Ing.
Edwin Lara en calidad de presidente, el Sr. Bolivar Soto como Delegado Técnico; la Abg. Germania Sanmartin
como Teécnico Legal; la Sra. Marili Aguirre como Técnico Financiero y el Dr. Vinicio Veintimilla como Técnico de
Adguisiciones, funcionaros designados por el Ing. Juan Pablo Otéfiez Balseca, Administrador de la Unidad de
Negocio Sucumbios mediante Memorando Nro. CNEL-SUC-ADM-2017-0189-M, de fecha 12 de Abril de 2017,
para realizar la calificacion de las ofertas presentadas en el proceso signado con el codigo N° BIDIII-RSND-
CNELSUC-DI-BI-004, cuyo objeto de contratacion es: “ADQUISICION, INSTALACION Y MONTAJE DE
RECONECTADORES Y ACCESORIOS, PARA CNEL EP UN SUCUMBIOS”, una vez realizada la evaluacion
se obtienen los siguientes resultados:

Presupuesto Referencial: USD $ 134.400,00 SIN INCLUIR IVA
Plazo: 120 Dias contados a partir de la entrega del anticipo.

1. ANTECEDENTES:

El gobierno de la republica del ecuador ha solicitado al banco interamericano de desarrollo (BID), un préstamo
para financiar parcialmente el control del programa de reforzamiento del sistema nacional de distribucién y se
propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para efectuar pagos elegibles a la Adquisicion de N°
BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004 cuyo objeto de contratacion es: "ADQUISICION, INSTALACION Y
MONTAJE DE RECONECTADORES Y ACCESORIOS, PARA CNEL EP UN SUCUMBIOS".

El procedimiento para la seleccion de la licitacién plblica nacional se efectuard conforme a lo establecido en las
politicas para la adquisicion de bienes y obras financiadas por el banco interamericano de desarrollo (BID)
version GN-2349-9, y en los lineamientos establecidos en los TDR.

Conforme el cronograma establecido, el plazo limite para la presentacién de las ofertas fue hasta las 11:00 del
02 de agosto de 2017; con lo que se recibieron DOS (2) ofertas; que fueron entregadas en la secretaria de la
administracion:

a. Oscar Stalin Castafieda Ordofiez.

b. INTENCION DE CONSORCIO 6REC 004 SUC.

2. CONVALIDACION DE OFERTAS:

Tras realizar la revision de la ofertas, se solicitd a los oferentes el dia 15 de septiembre de 2017, convalidar los
siguientes errores:

De la Oferta del Sr. Oscar Stalin Castafieda Ordofiez se solicité convalidar la siguiente informacion:

1. Corregir el formulario "INFORMACION SOBRE EL OFERENTE” de la pagina 02; el apellido esta mal escrito, vy
ademas se solicita firmar el formulario.

2. Llenar, y firmar el formulario “AUTORIZACION DEL FABRICANTE" de la pégina 12.

3. Presentar la "Manifestacion con efecto de Declaracidn Jurada de no estar inhabilitado para contratar con el
Estado Ecuatoriano”.

4. Presentar la "Declaracion Jurada donde indique que los bienes ofertados cumplen sustancialmente con las

especificaciones técnicas descritas en el Plan de Entregas”. /{/'

Presentar los “Balances financieros” L ]

Presentar la “Autorizacion para verificacion de cuenta bancaria”, /

Presentar la “Lista de Bienes y Plan de Entregas”. f

. =i EC—— /
Presentar la “Lista de Servicios Conexos y.Cronegrama-de Curriplimiento”. ('1 / __/
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(9. Jbel equipo minimo indispensable; corregir carta compromiso de la pagina 125; no concuerda la placa con la
matricula adjunta.

De la Oferta de la INTENCION DE CONSORCIO 6REC 004 SUC se solicité convalidar la siguiente

informacion:

1. Presentar el formulario “INFORMACION SOBRE EL OFERENTE",

2. Corregir el formulario “Oferta”; indicar el valor total de la oferta; incluido el valor de los servicios (definir si
el valor total de la oferta es $ 112.486,00 o 119.786,00).

3. Presentar el formulario "AUTORIZACION DEL FABRICANTE",

4. Presentar la “Autorizacion para verificacion de cuenta bancaria”.

5. Corregir las hojas 12 a la 16; de especificaciones ofertadas, INDICAR la hoja de la oferta en la que se
encuentra la comprobacion de que cumple con lo ofertado.

Se reciben las convalidaciones el dia 19 de septiembre de 2017.
3. CALIFICACION DE OFERTAS:

En los siguientes cuadros de calificacion se deja constancia de la evaluacién realizada a la oferta presentada en
o este proceso.

Oscar Stalin Castafieda Ordofiez INTENCION DE CONSORCIO 6REC 004 SUC
CUMPLE / CUMPLE /

FORMULARIOS NO CUMPLE Pég. OBSERVACIONES NO CUMPLE Pag. OBSERVACIONES
Informacion sobre el oferente CUMPLE Presenta en convalidacion CUMPLE Presenta en convalidacion
Informacion sobre los miembros
de la Asociacion en participacion, | NO APLICA Persona natural CUMPLE 01-02
consorcio o asociacion APCA
Oferta CUMPLE 04-05 CUMPLE 03-04 | Presenta en convalidacion
Valor de la oferta (SIN IVA) CUMPLE 04 USD §131.700,00 CUMPLE 03 UsD $119.786,00
Lisla de Precios CUMPLE Presenta en convalidacion CUMPLE 05-06
Lista de Precios y Cronograma de
Cumplimiento - Servicios NO APLICA 09 CUMPLE 07-08
Conexos
Declaracion de Mantenimiento de CUMPLE 10-11 CUMPLE 09
la oferta

| Lista de Bienes y Plan de Entregas CUMPLE Presenta en convalidacion CUMPLE 10
Lista de Servicios Conexos y N
Gronograma de Cumplimiento CUMPLE Presenta en convalidacion CUMPLE 11
Autorizacion del fabricante CUMPLE Presenta en convalidacion CUMPLE Presenta en convalidacion
CUMPLE CUMPLE

4
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- EXAMEN DE LAS OFERTAS PARA DETERMINAR SU CUMPLIMIENTO
Oscar Stalin Castarieda Ordofiez IRTEMEIN BE CgEgURCIO 6REC 004
C“(%E{ENO Pagina Pagina
Oferla CUMPLE 04-05 CUMPLE 03-04
Listas de Precios CUMPLE 06-09 CUMPLE 05-06
PLAZO CUMPLE 24 NO CUMPLE 07, 10
Declaracion de Garantia de Mantenimiento de la Oferta CUMPLE 10-11 CUMPLE 09
Documentacién Institucional
a. Copia de Escritura Piblica de la constitucion social
de la empresa Oferente nacional o ex@raniera, con NO APLICA CUMPLE / _ 24
constancia de inscripcién en los Registros Publicos o Carta de Intencion
similar en el pais de origen
b. Copia del Poder del firmante de Ia oferta del cual
surge que tiene poder suficiente para representar al NO APLICA CUMPLE / o4
oferente Constancia de vigencia de poderes del Carta de Intencidn
representante legal.
¢. Manifestacion con efecto de Declaracion Jurada de Brasenbs
no eslar inhabiliado para contratar con el Estado CUMPLE Lo CUMPLE 20
; convalidacion

Ecuatoriano
Documentacion Técnica
a. Declaracién Jurada donde indique que los bienes
ofertados cumplen sustancialmente con las Presenta en
especificaciones técnicas descritas en el Plan de GREE convalidacion CUMELE 4
Entregas
D. Garantia Técnica CUMPLE 25 CUMPLE 18
c. Gestion Ambiental NO APLICA NO APLICA
Documentacién Financiera y de Experiencia

. _ Presenta en
a. Balances financieros CUMPLE cornalidacian CUMPLE 187-252
b. Autorizacion para verificacion de cuenta bancaria. CUMPLE Fiaserid e CUMPLE (Esenia en

convalidacion convalidacion
CUMPLE NO CUMPLE

similares.

DETALLE DE EXPERIENCIA DEL OFERENTE:

- El oferente debera justificar montos en dolares americanos en contratos en los (ltimos 5 afios con un valor minimo del 50% del presupueslo
referencial, presentando minimo 3 actas de entrega-recepcién definitivas.

- Se considera experiencia valida en la "ADQUISICION, INSTALACION Y MONTAJE DE RECONECTADORES Y ACCESORIOS” o proyectos

- La experiencia podré ser acumulada siempre y cuando cada acta entrega recepcion sea de al menos el 25% del monto referencial.

maletas de prueba de equipos.

- El requisito minimo serd de dos actas entrega recepcién.
- Los valores minimos requeridos podran ser acumulables

- Por proyectos similares se entiende como la venta o instalacién de interruplores, relés de protecciones, reconectadores, seccionalizadores y

]

T CNoonrtr:;)tr:n?: f Tipo de obras | Valor del Contrato Cumple/ | RESULTADOS
Proyectoy Pais | Personaa qui)én Y afo de (equivalenteen | Pagina | No
P terminacién | moneda nacional) Cumple
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e )
L2

Mejoramiento de

la calidad de EMPRESA
servicio electrico ELECTRICA
mediante la EROVINCIAL nslatacion da
instalacion de ALAPAGOS ; 5
seccionadores ELECGALAPAGOS ;&t‘;ﬂ"goﬁe? 243.008,80 GReRRE v DEIEEC
bajo carga en el S.A.
sistema electrico Ing. Cesar Patricio
de la provincia de Roman
galapagos

EMPRESA
ReolaE ELECTRICA CUMPLE
centros de PREVDICIAL Repotenciacion
transformacion vy ALARARaS de Redes / & 70-73 CUMPLE

. ELECGALAPAGOS 249.713,38
redes de baja SA 2015
femgion Ing. Cesar Patricio
Roman
Acondicionamiento
y remodelacion Corporacion de
elécirica de los viviendas del hogar | Remodelacion g
centros de de cristo de Redes / 79 858 80 70-73 CUMPLE
produccion de Arq. Eduardo 2013 S
hogar de cristo Robles Ortiz
Zona costa
OFERENTE: INTENCION DE CONSORCIO 6REC 004 SUC
Adgquisicion de 84 CNEL Aeluuisiciande $
{z;:aosrilsgéa(‘jgfgiv Ing. Omzér‘ Romero equipos / 2014 1.121.688.65 282-287 | CUMPLE
Adguisicion de un
disyuntor tripolar
69kV - 600A, CNEL s
cinco Adquisicion de $ C
reconectadores Ing. iazlrggérasco equipos / 2015 169.998,00 288-290 | CUMPLE
13,8kV - 600A y :
dos interruptores
13,8kV - 600A
Adquisicion y
{ransporte de dos
reconectadores
frifasicos para
13.8kV y dos o
Usbuiores anaLe: | CNEE < Adfiwm}oznoﬁjg e 00 291301 | cumpie
vivo para 59KV ng. Juan Rodriguez | equipos 840,
para el proyecto de
la estancilla
provincia de
manabi
STD-Adquisicion,
fﬂ;ﬁﬁfﬂ de CNEL AdIsiBion & $
reconectadores Ing. Henry Valarezo ms?alac;on 2 353.462,69 e
equipos / 2017 |

trifasicos a 13,8kV

y 34,5kv"

i
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CUMPLE
tmoniaje y puesta
znjp:rrﬁic;o?ude CMEL Adguisicion e g
g’mgrio'er? el ing. Rodolio instalacion de 1.460.884.00 306-325
P Fernandez Baidal | equipos /2015 T
sistema de
subkransimision y
Lemeloro 1 4 - — B
| Adguisicion, |
montaje y puesta ‘
en operacion de :
r?ﬁgﬂ:@‘?ﬁg;’;ﬁ.m ONEL Adquisicion e 5
o Ing. Rodolfo | instalacion de 62 12363 335-350 | CUMPLE
salima - fas Valencia Mosquera | equipos / 2016
palmas de CNEL
EP UN
ESMERALDAS
I Adguisicion, i ]
| thontaje y puesta |
e”uﬁpﬁgﬁ?{)de CiMEL Adquisicion e $
equipdl Ing. Armando instalacion de 351-380 | CUMPLE
PrITIArio &n Herrera M equinos / 2013 1.000.000,00.
subestaciones da ’ Quipos
fa UN SANTQ
LOOMINGO
REVISION INDICES FINANCIEROS
- ndicador , _ - | INTENCION DE CONSORCIO
ltem Indice solicitado Oscar Stalin Castafieda Ordoiez BREC 004 SUC
"7 Solvencia (Active Gorriente / . - - o4
1 Pasivo Gorriente) ! Mayor o iguata 1.0 | 156907.37 /9615157 = 1,63 | 3926421,00/3471944,86 = 1.13
¢ Endeudamiento {Pasive Total/ | R _ _
2 | Patrimonio) Menora 1.5 96151,57 /195097 48 = 0,49 | 3471944,86/1574422,36 == 2,20
Mota: Esta informacién es meramente referancial,

OFERTA ECONOMICA: VERIFICACION DF CANTIDADES Y PRECIOS UNITARIOS

INTENCION DE CONSORCIO BREC
. UBRAGONTRATADA | Oscar Stalin Castafieda Ordofiez | _..goasuc
CUMPLE CUMPLE
ITEM DESCE‘SE?F'}%N OEL T unioan | canr. | pu TOTAL | /N0 | PU TOTAL | /NO
; CUMPLE CUMPLE
_ MATERIALES __
. Recorectador tifasico y : ‘- -
' . convol con scoesorios L-nd,. .00 519.437,31 [ $ 116.623,86 | CUMPLE | $17.22967 | $103.378.00 1 CUMPi._wE—
| Transtormader 0.5 2 5 kVA, i
2 13800 GRAY / 7980 m2 A.00 $1.084 91 $6.509,46 | CUMPLE $ 960,00 $5760,00 ' CUMPLE
{Autoprotejida) ]
| Pararrayo ¢lase distribucion - ;;;Q})MPLE:
3 poliménco, oxeo metdlico | m B0 | 969,03 | §2.51748 | CUMPLE |- $68:00 S 244800 | L}
AR VCBT‘IC?ESED?‘IECIEE}GF AEEPRTIRPSRUTUR| RIS POSLAE R e Ch i

A
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-—t'J Soporte de acero $ 900,00
#3lvanizado para montaje de m3 6,00 $8,15 $ 48,90 CUMPLE $150,00 CUMPLE
recongectador en poste
MANO DE OBRA
Monlaje del reconectador y
5 teblera o control m2 6,00 $115,72 $694,32 CUMPLE $115,00 $ 690,00 CUMPLE
Ing. De transf, Monof. Sec.
6 | Bajanly p. Tierra  hasta 25 m? 6.00 $ 60,71 $364,26 | CUMPLE $ 60,00 $360,00 | CUMPLE
kva)
Instalacion de
7 SEeORaT m3 6,00 $29.25 $175,50 CUMPLE $30,00 $180,00 CUMPLE
Instalacién de pararrayo 3F m3 12,00 $27.42 $329,04 | CUMPLE $ 30,00 $360,00 | CUMPLE
Instalacion de puesta a tierra m3 6.00 $16,05 $96,30 CUMPLE $16,00 $96,00 CUMPLE
Capacitacién técnica de los
10 separeeiErinme St global 1,00 $1.876,00 | $1.876,00 | CUMPLE | $3.114,00 | $3.114,00 | CUMPLE
Pruebas en sitio y puesta en
1 N o m2 1,00 $2.464,88 $2.464,88 | CUMPLE | $2.500,00 $2.500,00 | CUMPLE
Total Revisado USD (Sin IVA) $131.700,00 $119.786,00
Total Ofertado USD (Sin IVA) $131.700,00 $119.786,00
Diferencia USD (Sin IVA) $0,00 $0,00
CUMPLE CUMPLE
EQUIPO MINIMO INDISPENSABLE SOLICITADOS
INTENCION DE CONSORCIO 6REC 004
OBRA CONTRATADA Oscar Stalin Castarieda Ordofiez SUC
CUMPLE CUMPLE
ITEM Equipos CANT.| /NO Pag. OBSERVACIONES /NO Pég. OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE
Grua telescopica, .
1 A CUMPLE Presenta en convalidacion | CUMPLE | 23, 432-452
2 | Camion de 3 toneladas CUMPLE | 129-131 CUMPLE | 23, 432-452 |
Camioneta doble ?
3 i 4t CUMPLE | 132-138 CUMPLE | 23, 432-452
Escalera telescopica
4 de fibra de vidrio CUMPLE 139 CUMPLE | 23, 432-452
Perliga felescopica de
5 fibra de vidrio aislada CUMPLE 139 CUMPLE | 23, 432-452
15KV
Detecior de ausencia
de tension rango 120A
6 150KV, alarma visual y CUMPLE 139 CUMPLE | 23, 432-452
auditiva
Perliga en caliente,
2 aisladas para mas de
{ 15K, para ajuster Jds CUMPLE 139 CUMPLE | 23, 432-452
grapas en caliente
CUMPLE CUMPLE
ows /hr/]_-
- ‘__,_\ ¥
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- RECONECTADOR TRIFASICO, CON CONTROL ELECTRONICO
INTENCION DE
ESPECIFICACIONES GENERALES Oscar Stalin Castafieda CONSORCIO 6REC 004
Ordofiez sucC
‘ ' il B /MNPO'“ ESP. CUMPLE
ITEM DESCRIPCION ESP. SOLICITADAS ESP. OFERTADAS OFERTAD | Pig. J/ NO
catalo | CUMPL
AS CUMPLE
go E
1 CARACTERISTICAS
GENERALES
ENTEC
ELECTRIC &
i P
1,1 Marca Indicar NOJA POWER CUMPLE ELECTRONI 495 CUMPLE
CCO, LTD
1.2 Modelo Indicar OSM 27 CUMPFLE | EPR-2 498 CUMPLE
TH
1.3 Procedencia Indicar Mexico CUMPLE SO 459 CUMPLE
KOREA
1.4 Afio de fabricacion No menor al afio en curso 2017 CUMPLE | 2017 CUMPLE
2 CARACTERISTICAS
TECNICAS
Reconectador Si, 493,
21 Tipo Recongc_t;f\dor trifdsico, con control | trifisico, con 4 CUMPLE conforme 494, CUMPLE
electrdnico control lo 495,
electrénico solicitado 501
2.2 Capacidad nominal Min 630 A 800A 4 CUMPLE | 630 A 498 CUMPLE
23 Voltaje de servicio 13.8kV 13,8kv 4 CUMPLE | 13.8kV 498 CUMPLE
2.4 Vollsiemdsimode | o onny 27kv 4 | cUMPLE | 27kv 498 | CUMPLE
disefio
Incluye 3 si
3 transformadores como minimo con | transformadores L form 511
2.5 Medicidn de corriente | posibilidades para medir corrientes | para medir 13 CUMPLE ]CO“ Hrme 512’ CUMPLE
de fase y corriente residual corrientes de fase y soolicitado
corriente residual
d " Incluye 6 sensores Si,
6 _sensores e vo t:a}e, con | o voltaje para conforme
posibilidades para medir voltaje ettt volaie bisa lo 511
2.6 Medicion de voltaje fase-tierra y voltaje fase-fase en| o 13 CUMPLE | solicitado " | CUMPLE
i : tierra y voltaje 512
ambos lados, indicar la pagina del Foreaes b (269,
cataloge donde se pueda comprobar. la;e ase en ambos ETR300-R
AE0% MANUAL)
Posibilidades de
Posibilidades de medir potencia mi_chr I?_z;i’:ima Si, p
2.7 Medicion de potencia | activa, reactiva y total, monofasicas y | 2/¥& Yy 49 | cumpLe | SOMOTME 1 497 | cumMPLE
e . total, monofasicas lo
trifasicas, factor de potencia s -
y trifasicas, factor solicitado
de potencia
Registro de perfil Si pag
; i Configurable por el usuario, para |de carga i
28 Regls"‘;;’:a"e‘mde integracién de 1,5, 10, 15, 30, 60 o | configurable de 110 | CUMPLE f"“fo”“e L di' CUMPLE
g 120 minutos. 1,5,10, 15,30, 60 et | o
0 120 minutos. 1ChadD 4
Si,
£ g .
29 Secuencia de fases En ambos lados del Reconectador CORfigUEBCION de 51 CUMPLE el 485 CUMPLE
secuencia de fases lo
o solicitado
Confi bl | oy 1-4 reconexion Si, I’
2.10 Reconexién automdtica | ;o0 surable por el usuano, 1- configurable de 1-4 | 71-72 | cumpLE | comerme 497 CUMPLE
disparos antes del bloqueo h lo
disparos -
solicitado
Corriente de CUMPLE
211 interrupcién simétrica | 12 kA RMS 16kA 4 CUMPLE ;:esm’( 4898 - W " : »i/’
para un segundo = —— € /i v

| Pag. 8 de 1
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Corriente de 12,5kA [/
cortocircuito de tres 12 kA RMS 16kA 4 CUMPLE | 3seg 498 CUMPLE
segundos
2.13 C°”'°“te:fc':e"ma de |50 ka 32,5kA 4 | cumeLe | 32,5kA 498 | CUMPLE
150 kV a
2.14 BIL =150 kV a 3000 m.s.n.m. 150kV 4 CUMPLE | 3000 498 CUMPLE
m.s.n.m.
ANSI
Normas de fabricaciény | ANSI C37.60, IEEE (C37.60, IEEE C37.607IEC
215 disefio €37.61, IEC y NEMA IEC 37.60 4 CUMPLE 62271-111 498 CUMPLE
/2012-09)
ANSI
; Norma de operacién y C37.607IEC
216 o ANSI/IEEE C37.61 IEC37.61 4 CUMPLE 62271-111 498 CUMPLE
/2012-09)
217 Uso Intemperie Uso interperie 13 CUMPLE | Intemperie 493 CUMPLE
2.18 Aislamiento Vaclo Vacio 13 CUMPLE | Vacio 493 CUMPLE
zpe | Weds de:r’:::;““‘:’” del | vacio Vacio 13 | CUMPLE | vacio 493 | CUMPLE
2.20 Frecuencia 60 hz 60 Hz 4 CUMPLE | 60 Hz 497 CUMPLE
Nimero de operaciones
221 apertura/cierre a plena | 10 000 30000 & CUMPLE | 10000 498 | CUMPLE
carga
3, 493
222 Disparo Eléctrico y manual Eléctrico y manual 27 CUMPLE | conforme lo 493' CUMPLE
solicitado
De posicidn de i
2.23 Indicador Desposicion ik copmenns i sonisdor | coniarclis y 21 | cumPLE | conformelo | S08 | cumpLe
de operaciones contador de i
: solicitado
operaciones
: Si,
2.24 Me;amsmo d.c Actuador magnético Actuat:.lqr 13 CUMPLE | conformelo | 493 CUMPLE
accionamiento magnético ik
solicitado
pag 8
2.25 Gradode proteccion | gy, irsnica 165 IP 66 22 | CUMPLE [P 65 del | cumple
gabinete manu
al
El software
suministrado con
- el equipo permite
El Isofl:ware sumlmstralda conl el realizal TlAEIGHES
equipo debe  permitir ) realizar de control, ajustes )
funciones de control, ajustes y desesinnde Si,
2.26 Senales descarga de informacién por el \" g 185 | CUMPLE | conformelo | 496 CUMPLE
o . | informacion por el =i
puerto frontal, también debera solicitado
permitir realizar estas funciones puertlo‘ fronta[,.
T PO tA AR, también permite
realizar estas |
funciones I
remotamente. :
; pag 8 '
Si,
227 Temperatarada ~10°C a + 50°C —402C a + 50C 4 | cumeie | conformeto | %€ | cumpie
operacion i manu
solicitado al
Electronico para registro de eventos CUMPLE
estampados en el tiempo, incluye
software + licencia. El panel de
control debe incluir lo siguiente: relé
tipo alfanumérico, con teclado para 496
operacidén manual de configuracion y tiitizale g6 canirst Si, 516‘
2.28 Control apertura/cierre,  configurable a RQIJUD AL 22 CUMPLE | conforme lo 498'
través de software para opciones de solicitado 51 4’
proteccidn y reconexion, memoria no
volatil, alimentacién con rango de
99-250 VAC y bateria de larga vida _— - Sh 5
como respaldo. ) "'LL
Incluir supresor de-sobrevoltaje para ‘ !

&
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proteccion de la alinentacidn del i
: : panei de controt. :
Proteccidn comtra fallas fase-fase,
- ) fase-tierra, proteccion sensible para | Funcignes de Si 513
%9 Funcianes de proteccidn | fallas a nierra, _L‘Ien?enm .dil'{ECCIU[.I‘:il, proteccion OC, EF, 55-80 | CUMPLE | conformelo | 497, © CUMPLE
de sobrecornente sobrecorriente de linea viva, funcidn | 5£F, DE, OCLL, LL, - :
: o ! solicitado 435
de linea viva ¥ funcion de etiquetada | HLT
de linea cn caliente,
pag
45,
Bidirece 1 i teccian | 4 grupos de > 11
230 | Gruposde protecrign | ooeccional oy de  seleccion | A grupo: 55 | CUMPLE | confarmets | 129 | CUMPLE
automatica proteccian -
solicitade del
manu -
Funciones de proteccion Pérdida de suministre en las tres 54,
23t 3 M fases, sobrevoltale vy bajo  voltaje | Proteccion UV 83 CUMPLE | conforme o | 495 CUMPLE
de voltage P A ) :
. pérdida de suministro de una fase. solicitado
. Si,
232 ]"unmouc.s de pl’UFLCCIO!'I Haja frecuencia y sobre frecuencia Protercion FE 90 CUMPLE | conformefo | 495 CUMPLE
de frecuencia o
e e e —— _— — sollcjtado [ —
Si,
233 Toma de cargaenfrio | Programable por el vsuano Proteccion CPL 68 CUMPLE [ conformeto | 495 CUMPLE
solicitado
Control de reconexion de voltaje v
restauracidn autonmdtica del
| sumimstroque permita:
1. Apertura autumanca ante falla del
lado de la carga o ante pérdida de | Funciones de
voltaje en las tres fases del lado de [a | proteccion ABR, i :
anci fuente. ACO -95- b !
234 Funciones de — — o 3495 1 CUMPLE | conformeto | 495 | cumpie
automatismos de lazos | 2. Seleccidn automdtica del grupe de | {automatizacion de | 137 L :
c . . solicitada :
proteccion red inteligente - :
3. Cierre automdlico frente a una | 5GA] i
pérdida de voltaje en las tres fases :
del lado de la carga y presencia de
voltaje en las tres fases del lado de la
fuente, !
L . $i, :
1. SERIAL R$-232/R5-485 INTERFAZ 1x Sarial RS232 conforme lo i
DB-9 / RJ45 o :
— solicitado
i,
Z ETHERMET 10/100 Mbps TCP/IP | 1x Puerto Ethernat | cenforme lo 4
nterfaz de B | solicitada_| £%€ 1 |
2.35 . i
° comunicacidn 3, INTERFAZ (NATIVO] RJ45, 1iC 3 USH B CumPpLE Sl‘nf o | AU CUMPLE
61850, DNP 3.0, MODBUS, RTU. contorme el a
- salicitado
4. CONFIGURACION DIRECTA RS232 con
INTERFAZ USH o RSZ32 (incluye convertidor
convertidor a USH para PC con 4 xUsB Frontal USB para !
mstalador) PC
IEC-60870-104/101 s pag 4,
IEC 61850 126- ’ 23 del .
.38 ! . C -5- :
2 Protocolas SCADA IEC 60870-5-104 DNP sobre TCR/IP 131 CUMPLE co?f_c;rr:;e lo many | CUMPLE
L L DNP3 serial soncitado al |
A perpetwndad a4 nombre  del 3i, I
237 Licencias contratante  de log  software y | Incluidd NA | CUMPLE | conformelo | WA CUMPLE
protocolos L solicitado
Fuentes de alimentacidn 12-24 VDIC, can respaldo de baterias si, 328:9! _
2.38 awxaliares para radio T es.} Ao ¢ Incluido 12 CUMPFLE | conforme io CUMPLE
para B horas ininterrumpidas . manu .
enlace selicitado A
I B Serealizard de
forma unta
Se realizara de forma conjunta entre entre eclonr]ovee dor S,
2.39 Configuracion y pruebas | ¢l proveedor y personal técpico del ersonzltécnico NA CUMPLE | conforme lo | 494 CUMPLE
contratante, la configuracion ve solicitado
del contratante, fa
. configuracicn
240 Estructura de montaje | Soporte para monta)e paste Incluido 146 | CUMPLE | 5y {94
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CORPORACION NASDNAL DY ELEC WAL
&u t—-) conforme lo

et solicitado
Nimero total de operaciones cierre/ :
o 3 Cubiculo de control
5 : 2 4
241 Contador de vidadtil | apertura y desgaste automitico de RC10, hasta 30000 22 CUMPLE | 10000 98 CUMPLE
los contactos
Nimero de opgracnones por cada una CUMPLE
de las protecciones:
. Sobrecorriente de fase i 497 CUMPLE
nte de fase
Sobrecorrie
° Sobrecorriente de tierra nte de 497 CUMPLE
242 Contador de fallas Cublculo de contral tierra
h 22 CUMPLE Falla a
»  Fallaatierra RC10, hasta 30000 . 497 | CUMPLE
tierra
o Bajo voltaje Bajo voltaje | 497 | CUMPLE
. Baja frecuencia Sale . 497 CUMPLE
frecuencia
Catdl d e} A
3 CATALOGO SRR OB D ORSrRchN BN i NA | CUMPLE | conformelo| NA | CUMPLE
— espafiol g
solicitado
Si
- A i 3 =
0 PRUEBAS Prohadolde acuerdo a normas IEC y | Adjunto reportes R cumpte | cortorme s 517 CUMPLE
ANSI aplicables de pruebas i 813
solicitado
Instalacidn, usoy
Tistalials b d pruebas de
MONTAJE Y PRUEBA | "% at:rfilm?éntuso 0 o e o | mantenimiento, i,
5 EN SERVICIO DEL E'T'uanrc‘iones 3’8 p aﬁmm:';;gaciény programacién y NA | CUMPLE | conformelo | NA | cumeLe
SISTEMA DE CONTROL g " | funciones de solicitado
comunicaciones o
automatizacion,
comunicaciones
Si,
6 ACCESORIOS conforme lo | NA CUMPLE
solicitado
5y Si,
tobles de. comunicaclin eure o) o0 144 conformelo | NA | CUMPLE
interruptor y control P
solicitado
ACCESORIOS Si
NECESARIOS PARA o _ :
6,1 MONTAJE Y PUESTA EN Soporte de montaje interruptor Incluido 147 | CUMPLE cor?f_orme lo| NA CUMPLE
OPERACION solicitado
. . ) Si
Seis terminales tipo, para cables de ’ 3
|
calibre 4/0 AWG 2 300 MCM Incluide 13 caljlflorme lo| NA CUMPLE
— solicitado
El mismo nimero que vienen si
6.2 Baterias Adicionales }nsta!adas $ix gl R?cc:mectador y de A entregar NA | CUMPLE | conformelo | NA CUMPLE
iguales  caracteristicas a  las licitad
instaladas en el equipo. solicitado
Si,
6.3 Supresores de Voltaje | Seis, uno por cada Reconectador A entregar NA CUMPLE | conformelo | NA CUMPLE
solicitado
1 module cargador de iguales Si,
6.4 MOdUI? carg_an_ior a4 caracteristicas adicional al que viene | A entregar NA | CUMPLE | conformelo | NA CUMPLE
baterias adicional 5 S
instalado en los Reconectadores solicitado
Si,
6.5 Protectores antifauna | 1 por cada bushing del Reconectador | A entregar NA CUMPLE | conformelo | NA CUMPLE
solicitado
1 transformador para la
Transfarmator de alimentacion directa de la red de Si,
6.6 Potenciz) distribucidén, se debe adjuntar | A entregar NA CUMPLE | conformelo | 786 CUMPLE
informe técnico del solicitado |
dimensionamiento del mismo. /L(:‘
3 Voltimetros con Pinza Si, Marca 491
Voltimetro con pinza | Amperimétrica  digital con las AEMC y )
& amperimétrica digital | siguientes caracteristicas: Voltaje Aenbregar NA CU“:T?.I.'E Modelo:203 CUMPLE
- e __ [ Maximo AC 600V, Corriente mARIma. | s Cat. | £/
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Q‘l OHPEORATICNS NACIONAL DE ELECTRCINAD

=P

en AC: 600 A, Capacidad de medir
voltajes de AC y DC, medicién de
continuidad audible, Display: Backlit
LCD, temperatura de funcionamiento
de -10°C a 50°C, Calibracion de
Frecuencia: 55 to 60 Hz debe incluir
estuche blando y catdlogo..

2139.12

7 GARANTIA TECNICA

3 afos

A entregar NA

CUMPLE

3 afios NA

CUMPLE

8 CERTIFICADOS

NOTA1

A entregar MNA

CUMPLE

Se adjuntan MNA

CUMPLE

9 CAPACITACION

Para un minimo de 10 personas con
una duracién de 30 horas minimo,
que incluya la operacidn,
mantenimiento, calibracidn,
coordinacion de protecciones del
equipo, manejo de software del
equipo, incluye certificado de
asistencia avalado por el
representante  y fabricante del
equipo,

A cumplir MNA

CUMPLE

Si,
confarme lo
solicitado

NA

CUMPLE

4. CONCLUSION:

CUMPLE

CUMPLE

De conformidad con lo expuesto anteriormente y de acuerdo con las especificacién y requerimientos técnicos y
legales exigidos en los términos de referencia, se concluye que al realizar la evaluacién de las ofertas
presentadas; se comprueba que el oferente Oscar Stalin Castafieda Ordofiez cumple con todos los requisitos
solicitados en el pliego y los términos de referencia en el proceso N° BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004;
ADQUISICION, INSTALACION Y MONTAJE DE RECONECTADORES Y ACCESORIOS, PARA CNEL EP
UN SUCUMBIOS. Por otra parte se informa que el oferente INTENCION DE CONSORCIO 6REC 004 SUC; oferta en un
plazo 30 dias mayor al establecido en el TDR y pliego del proceso.

5. RECOMENDACION:

De conformidad con lo establecido en las Politicas para la Seleccién y Contratacién de Servicios y Obras
emitidos por el Banco Interamericano de Desarrollo, version GN-2349-9, esta comision de evaluacion,
recomienda la adjudicacién del proceso al oferente Oscar Stalin Castafieda Ordofiez, por cumplir con lo
establecido en el TDR del proceso BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004.

No habiendo mas puntos que tratar, se da por terminada la sesién siendo el dia 22 de Septiembre de 2017.

Para Constancia de lo actuado, suscriben:

FIRMA DE RESPONSABILIDAD
FUNCION NOMBRE CEDULA CARGO FIRMA-—
E dwin Profesional de e
PRESIDENTE Laig 1803733680 | mantenimiento ,]1,1/
de S/Ey LST - B
: Profesional de
.?Eéﬁfggo gg{gar 1705116976 | mantenimiento [ T,
de Distribucién e
Germania Profesional
DELEGADO : 2100273297 L
LEGAL Sanmartin Juridico
DELEGADO Marilu Teécnico
FINANCIERO Aguirre 0702156545 Financiero,
DELEGADO DE Vinicio Agente de
ADQUISICIONES | Veintimilla | '/ °°2872% | Compras







INFORME DE EVALUACION

CORPORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD UNIDAD DE NEGOCIO SUCUMBIOS.

INFORME DE EVALUACION:
N° de Licitacién: BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004

Contratacion de obras

Pais: Ecuador

Nombre del proyecto: ADQUISICION, INSTALACION Y MONTAJE DE RECONECTADORES Y
ACCESORIOS, PARA CNEL EP UN SUCUMBIOS.

Numero del préstamo/crédito: 3710/0C-EC Y 3711/KI-EC

Fecha de presentacién: 22/09/2017

Formularios estandar de evaluacién de ofertas



Portada Tipo

Informe sobre la evaluacion de las ofertas

y
Recomendaciones para la adjudicacién del contrato

Nombre del proyecto Programa de Reforzamiento del Sistema Naciconal de Distribucion
Eléctrica del Ecuador

Préstamo det BID No.: EC-L1160

Nombre del contrato: ADQUISICION, INST»?xLACIC')N Y MONTAJE DE RECONECTADQRES Y
ACCESORIOS, PARA CNEL EP UN SUCUMBIOS,

NUmero de identificacion; BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004

Fecha de presentacion: 22 de Sepliembre de 2017.



Cuadro 1. Ildentificacion

1.1

1.2
1.3
1.4

1.5

[
1.8
1.8
1.10
111
1.12
1.13
1.14

Nombre del Organismo Ejecutor

Numero del Préstamo/Crédito
Fecha de entrada en vigor
Fecha de cierre

a) original

b) modificada

Nombre del proyecto

Comprador (o Contratante)
a) nombre

b) direccion

Nimero de identificacion del Contrato
Descripcion del Contrato

Presupuesto Referencial'

Método de adquisicion (marcar uno)
(Se requiere examen previo?”

(Se concede preferencia nacional?

(El Contrato es a precio fijo?
Cofinanciamiento, si lo hubiere:

a) nombre del organismo

b) porcentaje financiado por el organismo

MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y
ENERGIA RENOVABLE. COEJECUTOR:
Corporacién Nacional de Electricidad Unidad
de Negocio Sucumbios.

EC-L1160
N/A
N/A
N/A
N/A

PROGRAMA DE REFORZAMIENTO DEL
SISTEMA NACIONAL DE DISTRIBUCION
ELECTRICA DEL ECUADOR

Corporacién Nacional de Electricidad Unidad
de Negocio Sucumbios.

Av. 20 de junio entre 18 de Noviembre y
Venezuela.

BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004

ADQUISICION, INSTALACION Y MONTAJE
DE RECONECTADORES Y ACCESORIOS,
PARA CNEL EP UN SUCUMBIOS.

USD 134,400.00 mas IVA

LPI: LIL:_ LPN: X Otro:
Si No_X

Si No_ X

Si No X

'El cual deberéa ser consistente con lo previsto en el Plan de Adquisiciones.

? Si la respuesta es "no", los puntos 2.2 b), 2.4 b) y 2.6 b) del Cuadro 2 (siguiente a éste)
pueden dejarse en blanco, salvo que se hubiere solicitado especificamente el examen previo
por el BID.



Cuadro 2. Proceso de licitacion

2.1

Anuncio general de la licitacion
a) fecha de la primera publicacién

06 de Julio de 2017.

22

Precalificacion, si se requiere
a) numero de firmas precalificadas

b) fecha de comunicacion de la no objecion del
BID

N/A
N/A

2.3

Anuncio especifico de la licitacion

a) nombre del periddico nacional (o direccion
electronica)

b) fecha de publicacién

¢) nombre de la publicacion internacional (UNDB
on line)

d) fecha de publicaciéon

e) numero de firmas notificadas

Diarios: El Telégrafo

06 de Julio de 2017.
N/A
06 de Julio de 2017.
N/A

2.4

Documento de licitacion

a) titulo y fecha de publicacién

b) fecha de comunicacién de la no objecion del
BID

ADQUISICION, INSTALACION Y
MONTAJE DE RECONECTADORES Y
ACCESORIOS, PARA CNEL EP UN
SUCUMBIOS.

¢) fecha de envio a los licitantes N/A
N/A
N/A
2.5 Numero de firmas a las que se enviaron los o)
documentos
2.6 Modificaciones de los documentos, si las hubiere
a) lista de todas las fechas de emision N/A
b) fecha(s) de la comunicacion de la no objecion Bl
del BID
2.7 Fecha de lareunién previa N/A
2.8 Fecha del acta de la reunién enviada a los N/A

licitantes y al BID




Cuadro 3. Presentacion y apertura de las ofertas

3.1

3.2

33

3.4

3.5

Plazo para la presentacion de ofertas
a)  fechay hora originales
b)  prorrogas, si las hubiere
Apertura de las ofertas
fecha y hora
Acta de la apertura de las ofertas
fecha del envio al BID
Numero de ofertas presentadas

Periodo de validez de las ofertas (dias o
semanas)

a) periodo especificado originalmente
b)  prérrogas, si las hubiere

c) fecha de comunicacion de la no
objecion del BID, si se requiere’

02 de agosto de 2017 hasta las 10h00

N/A

02 de agosto de 2017 hasta las 11h00
SI

N/A

DOS (2)

NOVENTA (90) dias

N/A
N/A

N/A

N

"
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Cuadro 7. Tipos de cambios {No Aplica)

Moneda utilizada para la evaluacion de la oferta; N/A

Fecha efectiva del tipc de cambio:N/A

Organismo o publicacién especificados con respecto al tipo de cambio:N/A

Nota: Adjuntar una copia de los tipos de cambio obtenidos del organismo o de las
publicacicnes especificadas.

Este formulario solo aplica si se presentan ofertas en monedas diferentes al Délar
Estadounidenses, es decir se reciben ofertas en diferentes monedas.
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Cuadro 11. Adjudicacién propuesta del contrato

© © N O

10.

Licitante cuya oferta responde a lo
solicitado y se evalua como la mas baja
(licitante propuesto para la adjudicacion
del contrato)

a) nombre OSCAR STALIN CASTANEDA ORDONEZ
b) direccién
Simén Bolivar 1029 y Hernan Cortes, Milagro,
Guayas.
Si la oferta es de una asociacion en N/A
participacion o grupo, indicar todos los
participantes, su nacionalidad
Pais(es) principal(es) de origen de los MEXICO
bienes o materiales
Fecha estimada (mes y afio) de la firma | 9/10/2017
del contrato
Plazo de Ejecucién del Contrato 120 DIAS
Moneda(s) Monto(s) o
porcentaje
Precio(s) de la oferta leido(s) en voz alta 131,700.00 -
Correcciones de errores - -
Descuentos = -
Otros ajustes - -
Adjudicacion propuesta 131,700.00 -

Nota: De corresponder este cuadro debera reflgjar las adjudicaciones realizadas en

forma conjunta a un solo licitante o como subconjuntos de uno o mas lotes a varios
licitantes.
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Anexo l. Lista de verificacion para la apertura de las ofertas

Numero de referencia del contrato: BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004
Fecha de Presentacion de Ofertas: 01 DE AGOSTO DE 2017

Fecha de apertura de la oferta: 02 DE AGOSTO DE 2017

Hora: 11h00

Nombre del licitante: QUEMCO CIA. LTDA

a) ¢ Esta sellado el sobre exterior de la oferta? Si

b) Monto de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige tal garantia): (NO APLICA)
(indicar la moneda) o Declaracién de mantenimiento de oferta S

PRESENTA
c) Describir todo "Retiro", "Sustitucion" o "Modificacion" que se haya presentado: NO
d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
e) Indicar todo descuento o modificacién ofrecidos: NO
f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
a) Nombre del licitante o representante presente: NO

h) Precio total de la oferta: US$ 119,786.00

Firma del funcionario responsable;

c

Ing. Edwin Lara

PRESIDENTE DE LA COMISION T CNICA FINANCIERA
Cl: 1803733680 Cl: 0702156845

- |
(/. 3

Pl

-

ania San Martin B/ Vinicie Veintimilla

TEC’:NFCA LEGAL TECNICO DE ADQUISICIONES
Cl:2100273297 Cl; 1710888726

Tec.Bolivar Soto’
DELEGADQ TECNICO
Cl: 1705116976
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Numero de referencia del contrato: BIDIII-RSND-CNELSUC-DI-BI-004
Fecha de Presentacion de Ofertas: 02 DE AGOSTO DE 2017

Fecha de apertura de la oferta: 02 DE AGOSTO DE 2017

Hora: 11h00

Nombre del licitante: OSCAR STALIN CASTANEDA ORDONEZ

a) ¢ Esté sellado el sobre exterior de la oferta? S

b) Monto de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige tal garantia): (NO APLICA)
(indicar la moneda) o Declaracion de mantenimiento de oferta SI

PRESENTA
c) Describir todo "Retiro", "Sustitucion" o "Modificacion" que se haya presentado: NO
d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
e) Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos: NO
f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
g) Nombre del licitante o representante presente: NO

h) Precio total de la oferta: US$ 131,700.00

Firma del funcionarioresponsable:

LS

A1
) / 1 I’{mf’{’/ W
Ing. Edwin Lara ) ;Sq ra. Mar‘Tu Aguirre
PRESIDENTE DE LA COMISION CNICA FINANCIERA
Cl: 1803733680 Cl: 0702156845
- _7,1A- — -—.- /

e £ //‘
Ab-g.‘@é‘rﬁﬁk’a;;],igSan Martin Dr‘ Vlmcm Vemtlmllla
TECNICA LEGAL TECNICO DE ADQUISICIONES
Cl:2100273297 Cl: 1710888726

g,

Tec. éohvar Soto
DELEGADO TECNICO
Cl: 1705116976
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Anexo ll. Elegibilidad para el suministro de bienes y servicios y la contratacién de obras
en las adquisiciones financiadas por el BID

Paises Elegibles

1) Paises Miembros cuando el financiamiento provenga del Banco Interamericano de
Desarroilo.

a} Paises Prestatarios:

()  Argentina, Bahamas, Barbados, Belice, Bolivia, Brasil, Chile,
Colombia, Costa Rica, Ecuador, El Salvador, Guatemala, Guyana,
Haiti, Honduras, Jamaica, México, Nicaragua, Panamé, Paraguay,
Pert, Republica Dominicana, Suriname, Trinidad y Tobago, Uruguay
y Venezuela.

b) Paises no Prestatarios:

(i) Alemania, Austria, Bélgica, Canada, Croacia, Dinamarca, Eslovenia,
Espafia, Estados Unidos, Finlandia, Francia, Israel, ltalia, Japon,
Noruega, Paises Bajos, Portugal, Reino Unido, Repiblica de Corea,
Republica Popular de China, Suecia y Suiza.

2) Criterios para determinar Nacionalidad y el pais de origen de los bienes y servicios

Para efectuar la determinacion sobre: a) la nacionalidad de fas firmas e individuos elegibles

para participar en contratos financiados por el Banco y b) el pais de origen de los bienes y
servicios, se utilizaran los siguientes criterios:

A} Nacionalidad

a) Un individuo tiene la nacionalidad de un pais miembro del Banco si el o ella satisface
uno de 10s siguientes requisitos:

()] es ciudadano de un pais miembro; o

{ii) ha establecido su domicilio en un pais miembro como residente “bona
fide" y esta legalmente autorizado para trabajar en dicho pais.

b) Una firma tiene la nacionalidad de un pais miembro si satisface los dos siguientes
requisitos:

(i) estd legalmente constituida o incorporada conforme a las leyes de un
pais miembro del Banco; y
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(i) mas del cincuenta por ciento (50%) del capital de la firma es de
propiedad de individuos o firmas de paises miembros del Banco.

Todos los socios de una asociacidn en participacién, consorcic o asociacién (APCA) con
responsabilidad mancomunada y solidaria y todos los subcontratistas deben cumplir con los
requisitos arriba establecidos.

B) Crigen de los Bienes

Los bienes se originan en un pais miembro del Banco si han sido extraidos, culiivados,
cosechados ¢ producidos en un pais miembro del Banco. Un bien es producido cuando
mediante manufactura, procesamientc o ensamblaje el resultado es un articulo comercialmente
reconocido cuyas caracteristicas basicas, su funcién o propésito de uso son substanciaimente
diferentes de sus paries o componentes,

En el caso de un bien que consiste de varios componentes individuales gque requieren
interconectarse {lo que puede ser ejecutado por el suministrador, el comprador o un tercero)
para lograr que el bien pueda operar, y sin importar ia complejidad de la interconexion, el
Banco considera que dicho bien es elegible para su financiacion si el ensamblaje de los
componentes individuales se hizo en un pais miembro. Cuando el bien es una combinacion de
varios bienes individuales gue normalmente se empacan y venden comercialmente como una
sola unidad, el bien se considera que proviene del pals en donde éste fue empacado y
embarcado con destino al comprador.

Para efectos de determinacién del origen de los bienes identificados como "hecho en ia Union
Europea”, estos seran elegibles sin necesidad de identificar el correspondiente pals especifico
de la Union Europea.

El origen de los materiales, partes o componentes de los bienes o la nacionalidad de la firma
produciora, ensambladora, distribuidora ¢ vendedora de ios bienes no determina el origen de
los mismos

C} Origen de los Servicios

El pais de origen de los servicios es el mismo del individuc o firma que presta los servicios
conforme a los criterios de nacionalidad arriba establecidos. Este criterio se aplica a los
servicios conexcs al suministro de bienes (tales como transporte, aseguramiento, mcmtaje
ensamblaje, etc.), a los servicics de construccion y a los servicics de consultoria. A
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10.

11.

12

13.

Anexo IV. Lista de verificacién resumida parala evaluacion de ofertas

Adjuntar el acta de apertura de las ofertas, si no ha sido entregada anies.

Explicar cualquier inconsistencia entre los precios v las modificaciones leidos en voz
alta en la apertura de las ofertas (y anotados en el acta) y presentados en el Cuadro 4.

Suministrar detalies respecto al rechazo de las ofertas consighade fundada vy
precisamente los motivos que originan tal rechazo, indicando asimismo de gue forma ia
oferta de que se trata no se ajusta a los Documento de Licitacién.

Explicar cualguier correccién aritmética por los errores de calculo que pueda afectar el
arden de clasificacion de los licitantes (Cuadro 6)

De corresponder, proporcionar una copia de los tipos de cambio solicitados para el
Cuadre 7 y utilizados en los Cuadros 8.

De corresponder deben explicarse en detalle las adiciones, ajustes y precios asignados
a las desviaciones que figuran en el Cuadro 9 cuando éstos puedan afectar el orden de
clasificacién de los licitantes.

De aplicarse margen de preferencia se debera reflejarse en el informe como se aplicd la
preferencia (Cuadro 10) y de conformidad con lo establecido en el Documento de
Lisitacion

En caso de realizarse la adjudicacién por lotes se debera fundamentar como se realizs
esta adjudicacion vy los descuentos ofrecidos y aplicados. Asimismo debera indicarse

como fue expresado este descuento. Todo descuento para ser valido debe ser lefdo y
reflejado en el Acata de Apertura.

Explicar en cada caso las causales por las cuales no resultaron seleccionados quienes
no fueron adjudicatarios

De corresponder (sdlo si estd previsto en los documentos de licitacién), si se ha
aceptado una oferta afternativa, explicar en forma detallada ias razones de su
aceptacion y como ha side evaluada la misma. Las ofertas alternativas solo son
admisibies si se prevén expresamente en los Documentos de Licitacion y existe una
oferta basica valida

Toda protesta que sea presentada debe ser resuelta e informar al BID el curso de
accion seguido. En los casos de revisién ex ante debe previa e la resolucion de a
misma informar al BID de su presentacion. En caso de revision ex post, el BID {fomara
conocimiento de su presentacién y su resolucién en oportunidad de realizar esta.

Se debera adjuntar el informe de la Comisién Técnica que haya realizado evaluacion.
Este informe debera ser autosustentable y en el debera constar como se ha evaluado la
capacidad institucional, econémica financiera vy técnica de los oferentes y la
fundamentacion de la recomendacion de adjudicacion

Verificar que el informe de evaluacién de las ofertas ha sido revisado ¥ que sus paginas
estén bien numeradas, que el informe esté completo. En caso de revision ex ante, el
informe debera ser presentado al BID para su no objecién precedido de una carta de
remision suscripta con el funcionario competente registrado ante el BID.

S
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